
Municipio Roma X
Direzione Socio Educativa
P.O. Servizio Amministrativo Refezione e Trasporto scolastico - Dietologico - Entrate di competenza - Cultura - Sport - Turismo
SERVIZIO AMMINISTRATIVO REFEZIONE E TRASPORTO SCOLASTICO - DIETOLOGICO ENTRATE DI COMPETENZA - CULTURA SPORT - TURISMO
Ufficio Cultura Sport e Turismo

Determinazione Dirigenziale

NUMERO REPERTORIO CO/2129/2021 del 22/09/2021

NUMERO PROTOCOLLO CO/112522/2021 del 22/09/2021

OGGETTO: Rettifica parziale della Determinazione Dirigenziale n. rep. CO/1580 del 06.07.2021 avente ad oggetto
"Rettifica dell'Avviso Pubblico per l’istituzione di un Albo delle Artiste e degli Artisti del Municipio Roma X e
approvazione nuovo Albo delle Artiste e degli Artisti del Municipio Roma X aggiornato al 30.06.2021"

IL DIRETTORE

CARLA SCARFAGNA

Responsabile del procedimento: Carla Scarfagna

Determinazione Dirigenziale firmata digitalmente da: 

CARLA SCARFAGNA

rif:202100203328 Repertorio: CO/2129/2021 del 22/09/2021 Pagina 1 di 4



PREMESSO CHE

Conformemente a quanto previsto dal Regolamento per il Decentramento amministrativo ed in attuazione della Direttiva
n. 43 del 20.11.2018 approvata dalla Giunta del Municipio Roma X, questa Amministrazione ha inteso costituire, a fini
consultivi, un Albo delle Artiste e degli Artisti del Municipio Roma X, per comunicare e pubblicizzare in maniera capillare
le proprie iniziative in ambito culturale e per agevolare la collaborazione e il coordinamento tra le realtà artistico-
culturali, in modo da ridurre la frammentazione delle iniziative e ottimizzando l’offerta culturale alla cittadinanza;

a tal fine, con Determinazione dirigenziale n. rep. CO/29511/2019 del 22.02.2019 n. repertorio 374/2019, è stato
approvato l’avviso pubblico concernente i requisiti e le modalità di iscrizione all’albo;

con Determinazione Dirigenziale n. rep. CO/2021/1580 del 06.07.2021 la Direzione Socio Educativa ha rettificato l’"Avviso
Pubblico per l’Istituzione di un Albo delle Artiste e degli Artisti del Municipio Roma X" e ha aggiornato l’Albo al 30 giugno
2021;

CONSIDERATO CHE

diversi dati contenuti nell'avviso rettificato con Determinazione Dirigenziale n. CO/1580 del 06.07.2021 e nell'Albo delle
Artiste e degli Artisti del Municipio Roma X sono risultati non più pertinenti e necessitano di aggiornamento in relazione
alla materia della Privacy;

la Direzione Socio-Educativa ha predisposto pertanto un nuovo Avviso Pubblico - “Allegato A”, che costituisce parte
integrante e sostanziale del presente provvedimento;

occorre quindi procedere all’approvazione del succitato “Allegato A” e dei seguenti allegati, che ugualmente
costituiscono parte integrante e sostanziale del presente provvedimento:

Allegato B: Albo al 30.06.2021
Allegato 1: Domanda di iscrizione;
Allegato 2: Scheda informativa;
Allegato 3: Dichiarazioni per la partecipazione agli Avvisi Pubblici;
Allegato 4: Informativa Privacy;
Allegato 5: Dichiarazione sostitutiva di certificazioni (Fac Simile);

il presente provvedimento non ha rilevanza contabile;

ritenuto che l'istruttoria preordinata all'emanazione del presente atto consente di attestare la regolarità e la correttezza
di quest'ultimo ai sensi di quanto dispone l'art. 147 del D.lgs. 267/2000;

il Segretario Generale con nota prot. RC16149 del 26.05.2017, ha dato direttiva in materia di obbligo di astensione in caso
di conflitto di interessi, in attuazione dell’art. 6 bis della L. 241/1990 e degli artt. 6 comma 2 e 7 del D.P.R. 62/2013;

in assenza del R.U.P. le funzioni di Responsabile Unico del Procedimento sono esercitate, avvalendosi dei poteri
sostitutivi, da Carla Scarfagna, Direttore della Direzione Socio Educativa del Municipio Roma X;

visto I'art. 147 bis del D. Lgs. 267/200;

visto iI T.U.E.L.;

visto il Regolamento sul Decentramento amministrativo approvato con Deliberazione dell’Assemblea Capitolina n.18 del
18/19 aprile 2011;

visto l’art. 12 dello Statuto di Roma Capitale;

vista la “check list generica”, trasmessa dal Segretario generale con nota prot RC/15824 del 14.05.2018, debitamente
compilata;

rif:202100203328 Repertorio: CO/2129/2021 del 22/09/2021 Pagina 2 di 4



DETERMINA

per i motivi espressi in narrativa,

di approvare il testo rettificato dell’Avviso Pubblico per l’istituzione dell’Albo delle Artiste e degli Artisti del Municipio
Roma X – “Allegato A” e i relativi Allegati 1, 2, 3, 4, 5 e B;

di attestare la regolarità e la correttezza amministrativa e contabile ai sensi e per gli effetti di quanto dispone l’art. 147
bis del D.L.GS 267/2000;

di attestare l’avvenuto accertamento dell’insussistenza di situazioni di conflitto di interessi, in attuazione dell’art. 6,
comma 2 e 7 del D.P.R. 62/2013.

Avverso il presente provvedimento è possibile presentare eventuale ricorso in opposizione, al Municipio Roma X, entro il
termine di 30 giorni.

Avverso il presente provvedimento è esperibile ricorso al TAR del Lazio nel termine di 60 gg. o, in alternativa, ricorso
straordinario al Capo di Stato nel termine di 120 gg., entrambi decorrenti dalla data di notifica o comunicazione dell’atto
o dalla piena conoscenza di esso.

IL DIRETTORE

CARLA SCARFAGNA

rif:202100203328 Repertorio: CO/2129/2021 del 22/09/2021 Pagina 3 di 4



Elenco allegati

DESCRIZIONE

check art.pdf

CO20180178291-099627398.pdf

Determina_12888_22_02_2019_TL0200000701.pdf

Allegato_5.pdf

ALLEGATO_A_AVVISO_PUBBLICO.pdf

ALLEGATO_B_ALBO_AL_30.06.2021.pdf

Determina_7171_30_01_2020_TL0200000701.pdf

Allegato_2.pdf

Allegato_1.pdf

Allegato_4.pdf

Determina_37372_31_05_2021_TL0200040101.pdf

Allegato_3.pdf

rif:202100203328 Repertorio: CO/2129/2021 del 22/09/2021 Pagina 4 di 4


